

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi tạo video clip giới thiệu về Trường với chủ đề "Hi, I'm CTUMP"

Thực hiện kế hoạch công tác năm học 2020-2021 của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ; Nhằm chào mừng thành công Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Trường Đại học Y Dược Cần Thơ tổ chức cuộc thi tạo video clip "Hi, I'm CTUMP" cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thông qua các cuộc thi nhằm tuyên truyền đến sinh viên quá trình hình thành và phát triển của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ. Giới thiệu những video clips đẹp nhiều ý nghĩa của các hoạt động toàn trường; rèn luyện kỹ năng mềm trong sinh viên; đồng thời nâng cao nhận thức, bồi đắp lý tưởng và niềm tự hào trong mỗi sinh viên về truyền thống của trường.

- Tạo sân chơi bổ ích lành mạnh, khơi dậy niềm đam mê, sáng tạo trong lĩnh vực nghệ thuật, tôn vinh những sinh viên có tác phẩm video clip đặc sắc và nhiều ý nghĩa; tập hợp những tác phẩm nghệ thuật về hoạt động của trường tạo nên kho tư liệu video quý giá qua các giai đoạn phát triển.

- Khuyến khích sinh viên trong Trường tham gia tìm hiểu và thể hiện cái nhìn độc đáo về Trường, về hoạt động nghiên cứu, giảng dạy, nghiên cứu khoa học, học tập và các hoạt động khác của các Khoa, Bộ môn, Đơn vị trong Trường.

- Cuộc thi phải được triển khai sâu rộng, hiệu quả, thiết thực với thực tiễn, thu hút rộng rãi viên chức, người lao động và học viên, sinh viên tham gia.

- Tăng lượt tương tác trên các trang mạng xã hội của Trường nhằm quảng bá hình ảnh của Trường đến xã hội nhanh chóng và thuận tiện hơn trên môi trường mạng.

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG DỰ THI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Chủ đề dự thi: "Hi, I'm CTUMP"

2. Nội dung

Các video clip thể hiện quá trình xây dựng và sự phát triển của Trường, các hoạt động đào tạo, hoạt động nghiên cứu khoa học, quan hệ đối ngoại, chuyên giao công nghệ, hoạt động khám chữa bệnh, tình cảm gắn kết giữa thầy và trò, phản ánh hoạt động của học tập, tham gia hoạt động phong trào, sinh hoạt cộng đồng và các hoạt động khác trong toàn Trường.

3. Đối tượng

- Tất cả viên chức, người lao động đã và đang công tác tại Trường;
- Tất cả học viên, sinh viên đã và đang học tập tại Trường;
- Thành viên tham gia Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức và Ban Giám khảo của cuộc thi không được gửi tác phẩm tham dự cuộc thi.

III. BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC

1. Ban chỉ đạo

1. PGS.TS. Nguyễn Trung Kiên - Hiệu Trưởng
2. PGS.TS. Đàm Văn Cương - Phó Hiệu trưởng
3. PGS.TS. Nguyễn Văn Lâm - Phó Hiệu trưởng

2. Ban tổ chức

1. PGS.TS. Nguyễn Trung Kiên - Hiệu Trưởng - Trưởng ban
2. ThS. Châu Minh Khoa - Trưởng phòng TT&TT - Phó ban
3. ThS. Ngô Phương Thảo - Trưởng phòng CTSV - Phó ban
4. ThS. Phạm Hoàng Khánh - Bí thư Đoàn Trường - Thành viên
5. TS. Nguyễn Thành Tấn - Chủ tịch Công đoàn - Thành viên
6. ThS. Nguyễn Văn Tám - Trưởng phòng TCKT - Thành viên
7. ThS. Phạm Trương Yến Nhi - Trưởng phòng HCTH - Thành viên
8. Ths. Trần Trương Ngọc Bích - Trưởng Phòng TCCB - Thành viên
9. ThS. Trần Thị Bích Phương - Phó Trưởng Phòng TT&TT - Thành viên
10. Ths. Phạm Thị Minh - Phó Trưởng phòng HCTH - Thành viên
11. ThS. Vũ Tấn Thọ - Phó BT Đoàn Trường - Thành viên
12. BS. Nguyễn Thái Thông - Phó CT Hội sinh viên - Thành viên
13. Ths. Trần Việt Xô - GV Phòng TT& TT - Thành viên
14. Ks. Nguyễn Văn Bình - Phòng TT&TT - Thành viên
15. Bs. Nguyễn Thị Thanh Thảo - GV kiêm nhiệm phòng TT&TT - Thành viên

viên

* Tổ hỗ trợ các hoạt động tổ chức, hậu cần:

- Phòng Công tác sinh viên: 02 VCNLD
- Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên: 03 sinh viên
- Đội cộng tác viên Phòng Thông tin và Truyền thông: 07 sinh viên

IV. QUY ĐỊNH VỀ TÁC PHẨM DỰ THI

1. Hình thức

- Cuộc thi được chia làm 2 bảng thi: Sử dụng thiết bị quay phim chuyên nghiệp hoặc smartphone không phân biệt nhãn hiệu, model. Người tham gia có thể tùy chọn các chủ đề khác nhau về Trường Đại học Y Dược Cần Thơ để thể hiện: hoạt động đào tạo, chương trình đào tạo, khoa học công nghệ, phong cảnh, kiến trúc, thầy cô, sinh viên, quá trình học tập và hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, hoạt động ngoại khóa, phục vụ cộng đồng,...

- Thời lượng cho mỗi video tối thiểu 5 phút.

- Video clip đoạt giải sẽ được Ban tổ chức toàn quyền sử dụng vào mục đích quảng bá, truyền thông cho cuộc thi cũng như các hoạt động khác nhằm quảng bá cho hình ảnh, thương hiệu của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.

- Video clip dự thi phải là hình ảnh được quay bởi người đăng ký dự thi, ảnh sưu tầm hoặc dùng ảnh của tác giả khác sẽ không được chấp nhận. Ban Tổ chức không xét các tác phẩm mang tính hư cấu, cắt ghép và chỉnh sửa sai thực tế.

- Video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi nào khác. Các thí sinh dự thi phải viết tóm tắt cảm xúc của mình hoặc ý nghĩa video clip tham gia dự thi. Số lượng chữ tối đa 500 chữ và không dưới 20 chữ. Kèm theo thông tin cá nhân của tác giả dự thi đầy đủ: *họ & tên, địa chỉ, điện thoại, e-mail, đơn vị/khóa, lớp, mã số cán bộ/mã số sinh viên*. Video clip gửi dự thi có thể có hoặc không có lời bình, phụ đề.

- Trong trường hợp sử dụng thêm hình ảnh, âm nhạc hoặc ca khúc của người khác thì nhóm dự thi hoàn toàn chịu trách nhiệm về bản quyền đối với tác giả. Bất kỳ những phần ghép thêm nào vào trong video clip (nếu có) đều phải do chính tác giả thực hiện. Ban tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền.

- Nếu phát hiện video clip dự thi vi phạm thể lệ, Ban tổ chức được phép loại bất kỳ ảnh, video clip nào trước, trong và sau cuộc thi.

- Khi kết thúc cuộc thi, Ban Giám khảo sẽ chọn ra những bộ video clip xứng đáng để trao giải thưởng. Kết quả và thời gian tổ chức trao thưởng sẽ được thông báo trên website của trường Đại học Y Dược Cần Thơ và Fanpage của trường.

- Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến chương trình, Ban Tổ chức sẽ trực tiếp giải quyết và quyết định của Ban Tổ chức là kết quả cuối cùng.

2. Số lượng

- Số lượng video clip dự thi không hạn chế.

- Sản phẩm dự thi phải thể hiện được đúng chủ đề, mục đích, ý nghĩa của cuộc thi.

V. THỜI GIAN, ĐỊA CHỈ NHẬN TÁC PHẨM

1. Thời gian

- Từ 19/4/2021 – 30/5/2021: Nhận tác phẩm dự thi.

- Từ 26/4 – 9/5/2021: Tổ chức buổi Workshop về cách thức sản xuất video clip.

- Từ 02/6 – 11/6/2021: Ban Giám khảo hoàn thành công tác chấm thi vòng chung khảo chọn ra các tác phẩm đạt giải.

- Từ 12/6 - 20/6/2021: Tổ chức trao giải cuộc thi.

2. Địa chỉ nhận tác phẩm

- Tác phẩm dự thi là link Google Drive hoặc Youtube gửi về Ban tổ chức cuộc thi thông qua địa chỉ đường link: <https://forms.gle/gT8kgT3p3W3QEMaq7>

Hoặc quét mã QR sau:



- Mỗi sản phẩm dự thi chỉ được gửi một lần duy nhất.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Bảng thi quay bằng thiết bị chuyên nghiệp

- 01 giải nhất: Giấy khen và tiền thưởng 4.000.000đ/giải.
- 01 giải nhì: Giấy khen và tiền thưởng 3.000.000đ/giải.
- 02 giải ba: Giấy khen và tiền thưởng 1.500.000đ/giải.
- 05 giải khuyến khích: Giấy khen và tiền thưởng 1.000.000đ/giải.

2. Bảng thi quay bằng thiết bị smartphone

- 01 giải nhất: Giấy khen và tiền thưởng 2.500.000đ/giải.
- 01 giải nhì: Giấy khen và tiền thưởng 2.000.000đ/giải.
- 02 giải ba: Giấy khen và tiền thưởng 1.500.000đ/giải.
- 05 giải khuyến khích: Giấy khen và tiền thưởng 1.000.000đ/giải.

3. Giải phụ

01 Giải tác phẩm video clip được xem nhiều nhất trên *Fanpage* của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ theo thời gian quy định của Ban Tổ chức (sẽ thông báo sau khi kết thúc tiếp nhận tác phẩm đăng ký dự thi): Giấy khen và tiền thưởng 1.500.000đ/giải.

VII. CHẤM VÀ CÔNG BỐ GIẢI THƯỞNG

- Tất cả các tác phẩm dự thi hợp lệ sẽ được chấm chung một lượt, tính điểm theo tiêu chí chấm điểm cụ thể (thang điểm chấm tối đa là 20 điểm). Trong đó: Điểm chấm từ Ban giám khảo chiếm 70%, 30% số điểm còn lại quyết định bởi lượt tương tác trên mạng xã hội (1 chia sẻ (share) = 2 điểm; 1 thích (like) = 1 điểm)

- Tiêu chí chấm điểm:

+ Ý tưởng kịch bản/nội dung câu chuyện: Ý tưởng hay, khuyến khích các ý tưởng có tính sáng tạo cao. Nội dung phản ánh đầy đủ, chân thực, sinh động hoạt động của nhà trường, có tác dụng tuyên truyền giáo dục đối với sinh viên, không vi phạm mọi hình thức thi.

+ Hình thức trình bày video clip dự thi, bao gồm kỹ thuật quay phim, dàn dựng, hiệu ứng, lời bình, phụ đề, âm thanh, nội dung đa phương tiện...Càng có nhiều kỹ thuật sáng tạo và kỹ thuật mới lạ, hay, phức tạp thì càng được điểm cao cho nội dung này.

- Các tác phẩm đạt giải là những tác phẩm có tổng số điểm công bố là cao nhất tính từ trên xuống, số lượng giải thưởng theo thông báo của cuộc thi.

- Trường hợp các bài dự thi có số điểm cao bằng nhau trong nhóm tác phẩm đạt giải thì giải thưởng sẽ được chia đều.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở các tác phẩm dự thi Trường ra quyết định thành lập Ban Giám khảo là những người có chuyên môn và kinh nghiệm về nhiếp ảnh, biên tập và thuyết minh video clips đã chấm giải. Danh sách Ban Giám khảo sẽ được công bố sau.

2. Phòng Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm về mọi hoạt động tổ chức cuộc thi, tổ chức buổi Workshop về cách thức sản xuất video clip hoàn chỉnh và quản lý tất cả các sản phẩm dự thi. Dự trù kinh phí theo quy định.

3. Phòng Công tác sinh viên căn cứ theo kế hoạch thông báo phát động cuộc thi đến tất cả sinh viên trong toàn Trường.

4. Các đơn vị Khoa, Phòng, Trung tâm, Thư viện thuộc trường, Công đoàn, Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên Trường căn cứ kế hoạch triển khai cuộc thi trong toàn thể viên chức, người lao động và người học trong toàn Trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi quay video clip giới thiệu về Trường Đại học Y Dược Cần Thơ với chủ đề "Hi, I'm CTUMP".

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Công đoàn, ĐTN-HSV;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường;
- Website;
- Lưu: VT, TTTT.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trung Kiên